
 
UCHWAŁA  Nr VIII/91/2019 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 
w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum dla Dorosłych w 
Policach  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506), art. 180 ust. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. 
poz. 60, 949, 2203, z 2018 r. poz. 2245), Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. 1. Stwierdza się zakończenie działalności Gimnazjum dla Dorosłych ul. 
Fabryczna 1, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 1 w Policach z siedzibą przy ul. 
Wojska Polskiego 68. 

2. Zakończenie działalności Gimnazjum dla Dorosłych, o którym mowa w ust. 
1, nastąpi z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                Grzegorz Ufniarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

W wyniku reformy systemu oświaty wdrażanej od 1 września 2017 r. likwidacji 
uległy gimnazja jako odrębne typy szkół. W Gminie Police od 1 września 2000 r. 
istniało Gimnazjum dla Dorosłych w Policach. Wchodziło ono w skład Zespołu Szkół 
nr 2 w Policach, ul. Wojska Polskiego 68, 72-010 Police. 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Policach, wykonuje dyspozycję zawartą w 
art. 180 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 
2017 r. poz. 60 z późn. zm.), której treść brzmi „organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe gimnazjum dla dorosłych, w 
terminie do dnia 30 listopada 2019 r., a w przypadku gimnazjum dla dorosłych, w 
którym kształcenie w klasie I rozpoczęło się w lutym 2017 r. - do dnia 30 kwietnia 
2020 r., w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności” stwierdza 
zakończenie działalności Gimnazjum dla Dorosłych w Policach. W przypadku 
gimnazjów dla dorosłych, przepisy przywołanej ustawy nie przewidują możliwości 
włączenia takich szkół do szkół innego typu, ani ich przekształcenia w szkoły innego 
typu. W związku z tym, jedyną możliwością, jaką przewidział ustawodawca w 
stosunku do gimnazjów dla dorosłych jest stwierdzenie przez organ prowadzący 
zakończenia ich działalności.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i 
konieczne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury  
 


